tt ij

XI

commissariū facta restitutiōe p trebel. s; ē opus noua ces-  
 sione: ut. l. si heres pecuniā. j. ad trebel. l. heres a debito  
 re. in prin. j. de fideicō. & sic bñficiū iuentarij nō trāsit i  
 fideicōmissarij nisi cedat ab herede fideicōmissario.  
 Hoc ēt ponit i Spe. de instru. edi. §. dicto. n. qd si he-  
 res. Sz dices tu ad qd pdest istud si cedat. Dico qd si  
 cedat istud ius pdest sibi ppter creditores ne isolidū  
 creditorib⁹ teneat. & ēt ppter fal. i qbus casib⁹ pōt de-  
 trahi: ut. l. lex falcidia. §. nūquā. j. e. ti. ¶ Quero si he-  
 res nō fecit inuētariū an vniuersalis fideicōmissari⁹ pof-  
 sit ex sua psona facef. Hoc dicit qd sic ex egrate qd ha-  
 bet loco heredis: ut. l. fili⁹. §. i. s. qd cuz eo. & j. ti. ij. l. si  
 postulare. h. d. Ja. de bel. i corpo. e. §. sancim⁹. & tūgit  
 Spe. in. d. ti. de instru. edi. §. dicto. n. qd si heres nō fe-  
 cit. Sed ego dico sic qd hereditatis restitutiō pōt fieri  
 incōtinēti: & tūc fateor qd fideicōmissari⁹ pōt facefere i-  
 uētariū: qd heres poterat iure hereditario facefere. ergo  
 i fideicōmissariū p trebel. trāsbibit: ut. l. i. post pri. ad trebel.  
 Si nō hereditas nō est restituta incōtinēti: s; tps facien-  
 di inuētariū trāsbibat: & tūc ex psona heredis nō pōt.  
 Sz puto qd ex psona sua possit facefere fideicōmissari⁹ p  
 rōnē datā p alios doc. & p aliā rōnē qd inuētariū ē idu-  
 ctū: ut fiat ne heres habeat neceffe petere tps deliberā-  
 di: ut. l. sancim⁹. §. sinaut dubi⁹. C. de iur. deli. sed ista  
 dliberatio ita cadit i fideicōmissariū put i heredes: qd  
 pōt pati dānū: ut. l. i. §. i. d. iur. deli. cū sua glo. ergo ap-  
 paret qd istud bñficiū p̄sult fideicōmissario: ut heredi.  
 & est expressum. insti. d. fideicō. li. §. si qd una. & nō. j. ad  
 trebel. l. i. §. si is in glo. i nbo puenit. secus i herede. lega-  
 tari⁹ aut hz neceffe facefere qd sentit cōmodū. Sz unū  
 fateor qd hz fideicōmissari⁹ nō teneat isolidū qd inuē-  
 tariū fecit heres q nō fecit isolidū teneat ppter debi-  
 tū suū: ut hic & dicimus i corpo. d. here. & fal. ¶ Altiō  
 moueo unū dubiū. dī in isto. §. qd bona patris & filij q  
 erāt tpe mortis cōtribuunt. Sz quō ē possibile qd iste fi-  
 lius haberet aliqua bona cū qdquid hz pfi querit. Bre-  
 uiter potes itelligere qd iste tex. pōt itelligi qd hic filius  
 erat miles & pupillus qd esse pōt: ut. l. vlti. C. d. test. mi.  
 & l. sed & si milites. §. sinaut. s. d. ex cu. tu. & iō pōt habef  
 peculia castrētia. hodie cōstat qd pōt hfe aduētita.

**Si filio suo.** Ad euidētiā scias qd in toto  
 isto libro nec forte i toto cor-  
 pore iuris est difficilior tex. & iō legā tex. huius. §. p pti-  
 culas apofillādo. & breuiter. h. d. p pte institutus i se-  
 cūdis tab. solus grauaf ex sua psona dūtaxat. coheres  
 nō qd cōtributiōe facta repif eē grauatus ex sua ac pu-  
 pilli psona fal. psequit. h. d. Diuidit i duas ptes. Pri-  
 mo loquit de eo q est grauatus ex sua psona tū. Se-  
 cūdo loquit de eo q est grauatus mixtū ex psona sua  
 & psona pupilli. fa ibi: qd tū dicimus. Itē subdiuidit  
 pma i qtuor: qd pmo ponit qd. hō allegatio p una par-  
 te. tertio solutio qōnis. q̄rto rō solutionis. fa ibi: & faci-  
 le. tertia ibi: sed verior. q̄rta ibi: ut enī. Itē fa p subdi-  
 uidit in qnz p̄tulas. Primo ponit qd. hō allegatio  
 cōtra substitutū. tertio allegatio p substituto. q̄rto solu-  
 tio qōnis. q̄nto determinat unā q̄stionē circa p̄dicta.  
 secūda ibi: at quin. tertia ibi: rursus. q̄rta ibi: itaqz. qn-  
 ta ibi: huic cōsequēs. Et continuaf iste. §. ad supiorē:  
 qd. §. loquit qn unus est institutus & vnus substitutus.  
 hic qn pupillus est institutus & plures sunt substituti.  
 In tex. ibi onerauerit ultra dodrātē portiois sibi cōtin-  
 gētis. By. & ibi: & facile allegatio pro una pte. In tex.  
 ibi. fal. locus: qd cōtributiōe facta legata nō excedunt  
 q̄drātē totius assis. Itē ibi aliter substitutū. f. grauātū  
 ibi: s; uerior solutio qōnis. Itē ibi p̄ris extitisset ab ini-  
 tū & iure directo: ibi ut enī rō solutiōis. Itē ibi uim ca-  
 piūt. dic quo ad solēnitatē. Itē ibi & formā quo ad or-  
 dinē. Itē ibi & origine quo ad hba uel quo ad substitu-  
 tū. Itē ibi oneratus & cōsideratis relictis legatis a se in  
 tab. pupillaribus. Itē ibi oibus. f. legatis relictis a pu-  
 pillō & substituto & mixtis. Itē ibi at gn allegatio con-

tra substitutū. Itē rursus allegatio p substituto. Item  
 ibi: itaqz solutio q̄stionis. Itē ibi oneratus: ut i primo  
 casu. Itē ibi q̄rtā ex sua psona. Itē ibi non ē oneratus:  
 ut i secūdo casu. Itē si substitutus ut d̄sideret quartā.  
 Itē ibi p̄fusiōe. i. ppter cōtributiōe legatoz relicto  
 rū a pupillo & a se & sic ex vtraqz psona simul iūcta fal.  
 retinebit. Dicit hic qd hz in psona instituti nō habeat lo-  
 cū falcidia: tū hz locū i psona substituti. cōtra. §. e. l. §.  
 qd vulgo. So. ibi fuit vnus substitutus. hic duo. Sz cō-  
 tra hoc facit. j. co. l. pater filiaz. §. fi. Sol. ibi qn plures  
 substituunt. iura cōtraria loquunt qn vnus pluribus  
 substituit. Dicit hic ut enī opes zc. Cōp. & uidet qd  
 pupillaris substitutiō possit hfe effectū iur̄ paterno: ut  
 l. & si cōtra. §. de vul. & pup. So. ibi nō tollit paterna d̄  
 iure ciuili. sed de iure p̄torio. iō pōt tū pupillaris rema-  
 nere. Cōp. qd uarietas euitet: ut. l. ticie si nupserit. §.  
 ti. i. So. ibi. ex uarietate resultat cōtrarietas se ipediēs.  
 hic nō se ipedit: qd circa diuersas psonas. p hoc. l. pa-  
 pi. §. sed nec ipuberis. §. de inoffi. te. de hac materia p  
 By. in. c. mutare. eē de reg. iur. li. vi. Cōp. ad finē de  
 l. stipulatio ista. §. fi. j. de h̄b. obli. So. hic nō ē c̄ncus  
 sed heres eius. ¶ Altiō op. qd nō ut heres pupilli:  
 s; vt substitutus: ut in pmo casu. & sic uidet qd ista stipu-  
 latio p̄fit alteri q̄ heredi. So. tā i pmo q̄ in hō casu. §.  
 iste: ut heres pupilli d̄strabit fal. alias ad eū nō trāfret  
 ista stipulatio. Sz qd ē in pmo casu d̄ detrabere ex sua  
 psona. hoc est qd cōditio seu grauamen est iniunctū ex  
 psona qd in psona pupilli non fuit nec potuit cōmitti:  
 tū spe. respiciebat pupillū put substitutū: ut dicimus i  
 stipulatiōe q̄ incipit ab herede: ut. l. hereditariū. j. ex q.  
 cau. i. possel. ca. & l. i. C. ut acti. ab hered. & l. repif. j. co.